
REGERINGEN

Näringsdepartementet

Inrättande av Bredbandsforum med uppgift att främja utbyggnad av
bredband i landet
1 bilaga

Regeringen beslutar att inrätta ett Bredbandsforum inom
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i syfte att främja
utbyggnaden av bredband i hela landet .

Bredbandsforums uppgifter finns närmare angivna i bilagan till detta
protokoll. Arbetet ska avslutas senast den 31 december 2011 .

Statsrådet Åsa Torstensson ska vara ansvarig för Bredbandsforum .
Statsrådet Åsa Torstensson ska också vara ordförande i Bredbandsforum
samt utse ledamöterna .

Bredbandsforum bör ha en sådan sammansättning så att utvecklingen
kring bredbandsfrågorna och bredbandsutbyggnaden kan belysas ur flera
perspektiv.

För att stödja Bredbandsforums arbete inrättas ett administrativt kansli
hos Post- och telestyrelsen (PTS) . Uppdraget till PTS ges i ett särskilt
regeringsbeslut denna dag . Kostnaderna för kansliet ska belasta
Utgiftsområde 22 Kommunikationer, anslag 2 :4 Informationsteknik:
telekommunikationer m .m., anslagspost 2 . För 2010 avsätter regeringen
4 miljoner kronor.

Utdrag till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet
Kulturdepartementet
Utbildningsdepartementet
Socialdepartementet
Jordbruksdepartementet
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REGERINGEN

Näringsdepartementet

Bilaga vid regeringsbeslut 2010-03-25, 11 8,
N201012461/ITP (delvis)

Bredbandsforum med uppgift att främja utbyggnaden av bredband i landet

Bakgrund

Regeringen beslutade den 2 november 2009 om en bredbandsstrategi för
Sverige (N2009/8317/ITP) . I Bredbandsstrategin tydliggörs regeringens
inriktning för bredbandspolitiken . Det är en ny politik som är anpassad
till dagens situation och utmaningar .

Utgångspunkten är att det är en uppgift för marknadens aktörer att driva
utvecklingen av elektroniska kommunikationstjänster och göra
investeringar i infrastruktur för bredband. Bredband ska i första hand
tillhandahållas genom väl fungerande marknader . Statens ansvar är att se
till att marknaden fungerar effektivt och att genom lämplig reglering
verka för att marknadsaktörerna ges rätt förutsättningar för sin
verksamhet .

Det övergripande målet är att Sverige ska ha bredband i världsklass .
Det innebär att år 2020 bör 90 procent av alla hushåll och företag ha
tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Redan år 2015 bör
40 procent ha tillgång till bredband med den hastigheten . Alla hushåll
och företag bör också ha goda möjligheter att använda sig av elektroniska
samhällstjänster och service via bredband. Tillgång till en väl utbyggd
och fungerande infrastruktur för bredband är en förutsättning för att
konsumenter, företag och offentlig sektor ska kunna använda tjänster
och service på Internet . Det är också en förutsättning för utvecklingen
av nya, smarta tjänster som förenklar vardagen för enskilda och skapar
tillväxtmöjligheter för företag .

För att bidra till att målen uppfylls och ge marknaden förutsättningar
för att driva verksamhet och investera i bredband i hela landet föreslår
regeringen insatser inom flera områden . En av de prioriterade frågorna i
bredbandsstrategin är bildandet av Bredbandsforum för samverkan enligt
följande :
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"Regeringen avser att initiera ett forum för dialog och samverkan om
tillgång och utbyggnad av bredband. Deltagare som kommer bjudas in är
bl.a. PTS, länsstyrelser, organ med ansvar för regionala tillväxtfrågor,
kommuner, operatörer och intresseorganisationer. Syftet är att hitta
konstruktiva lösningar som bidrar till en ökad samverkan om utbyggnad av
infrastruktur i områden där förutsättningarna för utbyggnad av parallell
infrastruktur är små. I arbetet är det viktigt att ta till vara de regionala och
lokala initiativ som finns på området."

I december 2009 gav regeringen revisions- och konsultföretaget
PricewaterhouseCoopers i uppdrag att utreda Bredbandsforum .
Uppdraget bestod i att ge förslag på hur ett forum kan etableras med
övergripande syfte att genom samverkan öka tillgången till och
utbyggnaden av infrastruktur för elektronisk kommunikation med hög
överföringshastighet (bredband) . Rapporten lämnades i februari 2010 .

Det är nu av största vikt att Bredbandsforum kommer på plats och kan
börja verka för att bidra till att målen i bredbandsstrategin nås .

Bredbandsforums uppgifter

Bredbandsforum ska vara en mötesplats för dialog och samverkan mellan
regeringen, myndigheter, organisationer och företag som verkar på den
svenska bredbandsmarknaden . Syftet är att hitta konstruktiva lösningar
som bidrar till en ökad samverkan om utbyggnad av bredband för att nå
målen som anges i bredbandsstrategin .

I Bredbandsforums arbete ingår bl .a. att utbyta åsikter och dela
erfarenheter samt att uppmärksamma och identifiera hinder för
utbyggnad av bredband . Forumet bör aktivt arbeta för att undanröja de
hinder för bredbandsutbyggnad som identifieras . Följande
frågeställningar kan komma att behandlas .

Vilka övergripande principfrågor är viktiga för att få till stånd
utbyggnaden av bredband med hög överföringshastighet?
Hur kan bredbandsutbyggnaden främjas i områden där
förutsättningarna för investeringar är sämre?

- Vilka goda exempel på samverkan finns mellan privata och offentliga
aktörer?
Vilka olika former av stöd och bidrag finns tillgängliga för
utbyggnaden av bredband?
Hur kan robustheten i näten säkerställas?
Hur kan öppenhet och nätneutralitet i näten säkerställas?
Hur kan behovet av samhällsomfattande tjänster komma att
utvecklas? Vilka tjänster bör inkluderas i begreppet
samhällsomfattande tjänster?



Finns det behov av exklusivitetsavtal med t.ex. fastighetsägare för att
göra investeringar i bredband? Hur kan sådana avtal balanseras mot
konsumenternas vilja att fritt välja leverantör och tjänster?

Arbetsformer

Bredbandsforum bör arbeta på ett sätt som möjliggör informella
diskussioner och utbyte av information . Statsrådet Åsa Torstensson ska
vara ordförande i Bredbandsforum samt utse ledamöterna. Arbetet ska
bedrivas i sammanträdesform och protokollföras .

Bredbandsforum organiseras med en styrgrupp där statsrådet
Åsa Torstensson ska vara ordförande . Styrgruppen kan tillsätta
arbetsgrupper som fokuserar på en särskild sakfråga som bedöms som
prioriterad. Som stöd i Bredbandsforums arbete inrättas ett
administrativt kansli hos Post- och telestyrelsen (PTS) .
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